



Do natychmiastowej publikacji: 20.10.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE BLISKO 38 MLN USD Z FUNDUSZY FEDERALNYCH NA DOFINANSOWANIE ROLNIKÓW W STANIE NOWY JORK I ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO LOKALNEJ ŻYWNOŚCI SPOŁECZNOŚCIOM I SZKOŁOM

Umowy o współpracy z USDA będą chronić rolników i producentów w stanie Nowy Jork oraz wzmocnią programy „Farm-to-School”

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że Departament Rolnictwa Stanów Zjednoczonych (U.S. Department of Agriculture, USDA) przyznał blisko 38 mln USD Departamentowi Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork (New York State Department of Agriculture and Markets, NYS AGM) oraz Departamentowi Edukacji Stanu Nowy Jork (New York State Education Department, NYS SED) w celu dalszego wzmocnienia odporności systemu żywnościowego w stanie Nowy Jork poprzez zapewnienie wsparcia rolnikom w tym stanie i zwiększenie dostępu do lokalnej żywności. To dofinansowanie pozwoli stworzyć nowe możliwości zakupu lokalnie uprawianej i produkowanej żywności w celu zapewnienia wsparcia rolnikom w stanie Nowy Jork, w tym tych w trudnej sytuacji, oraz dystrybucji produktów spożywczych w społecznościach dotkniętych brakiem bezpieczeństwa żywnościowego oraz w szkołach w stanie Nowy Jork.

„Departament Rolnictwa i Rynków oraz Stanowy Departament Edukacji odgrywają zasadniczą rolę w rozwijaniu silnych, wzajemnie korzystnych relacji pomiędzy lokalnymi rolnikami i społecznościami, którym służą” **powiedziała gubernator Hochul.** „Programy te zapewniają krytyczne możliwości ekonomiczne dla rolników i producentów, jednocześnie gwarantując uczniom i społecznościami w trudnej sytuacji dostęp do lokalnie pozyskiwanej, świeżej, zdrowej i pożywnej żywności. To partnerstwo i dodatkowe finansowanie opiera się na wielu skutecznych programach stanowych, które nie tylko pomagają zapewnić impuls dla naszej społeczności rolniczej i wyżywić nasze rodziny, ale także wzmocniają łańcuch dostaw żywności w stanie Nowy Jork”.

W dniu dzisiejszym w Capital Region BOCES Career & Technical Education Center podsekretarz USDA ds. Marketingu i Programów Regulacyjnych, Jenny Lester Moffitt, dołączyła do Stanowego Departamentu Edukacji i Rynków (Department of Agriculture and Markets, AGM) Komisarza, Richarda A. Balla, i Komisarz Stanowego Departamentu Edukacji (State Education Department, SED), Betty A. Rosa, aby uczcić dwie umowy o współpracy: umowę o pomocy w zakupie lokalnej żywności (Local Food

Purchase Assistance Cooperative Agreement, LFPA) przez AGM oraz umowę o dostarczaniu lokalnej żywności do szkół (Local Food for Schools, LFS) za pośrednictwem SED.

Podsekretarz Departamentu Rolnictwa Stanów Zjednoczonych, Jenny Lester Moffitt, powiedziała: „USDA jest podekscytowana współpracą z władzami stanu Nowy Jork w celu promowania możliwości ekonomicznych dla rolników i producentów oraz zwiększenia dostępu do lokalnie pozyskiwanej, świeżej, zdrowej i pożywnej żywności w zagrożonych społecznościach oraz w szkołach. Umowy o współpracy zawarte w ramach tych programów poprawią odporność łańcucha dostaw żywności i rolnictwa oraz zwiększą konsumpcję lokalnej żywności w całym kraju”.

AGM zostało przyznane 25,8 mln USD w ramach LFPA na realizację programu „New York Food for New York Families” (Żywność ze stanu Nowy Jork dla rodzin w stanie Nowy Jork) w celu stworzenia bardziej odpornego systemu żywnościowego w całym stanie, który wspiera lokalne gospodarstwa rolne i zapewnia wysokiej jakości, pożywne produkty społecznościom w obliczu braku bezpieczeństwa żywnościowego. Zakupy żywności będą wspierać lokalnych i znajdujących się w tradycyjnej sytuacji rolników poprzez budowanie i poszerzanie możliwości ekonomicznych oraz tworzenie dla nich nowych kanałów marketingowych w obrębie stanu, przy jednoczesnym zapewnieniu, że lokalna żywność trafi do potrzebujących rodzin ze stanu Nowy Jork.

Program LFS, prowadzony przez SED, otrzyma blisko 12 mln USD na zapewnienie szkołom dodatkowych środków na zakup lokalnej i regionalnej żywności oraz napojów, które będą podawane dzieciom w ciągu dnia szkolnego w ramach program krajowego obiadu w szkole (National School Lunch Program) i śniadania w szkole (School Breakfast Program). Te zdrowe i unikalne produkty będą cały czas realizować stanowy cel poprawy żywienia dzieci, jednocześnie budując nowe relacje między szkołami a lokalnymi rolnikami.

Komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, Richard A. Ball, powiedział: „Jestem dumny z bieżących działań stanu Nowy Jork, aby wzmocnić nasz system żywnościowy i zapewnić zdrową, lokalną żywność dla społeczności o słabej infrastrukturze, jednocześnie zapewniając korzyści ekonomiczne dla rolników w całym stanie Nowy Jork. Jesteśmy bardzo zadowoleni z przyznania nam blisko 26 mln USD w ramach programu grantowego LFPA, co pozwoli nam wykorzystać te osiągnięcia i znacznie zwiększyć zasięg naszego działania na rzecz rolników i rodzin w potrzebie w każdym zakątku naszego stanu”.

Kanclerz Rady Regulatorów-Stanu Nowy Jork (New York State Board of Regents), Lester W. Young Jr., powiedział: „Gospodarstwa rolne i producenci żywności w stanie Nowy Jork są w centrum uwagi, aby zapewnić uczniom zdrową, lokalnie pozyskiwaną żywność, której potrzebują, aby wspierać naukę i rozwój. Razem, z naszymi wybitnymi partnerami zajmującymi się żywieniem dzieci w całym kraju i w USDA, cały czas rozwijamy i wzmacniamy nasze sieci, aby zapewnić zdrową żywność ze stanu Nowy

Jork dla uczniów, aby mieli dostęp do pełnowartościowych posiłków, których każdego dnia potrzebują”.

Komisarz Departamentu Edukacji Stanu Nowy Jork, Betty A. Rosa, powiedziała: „Szkoły są integralną częścią każdej społeczności w naszym zróżnicowanym stanie, a my staramy się wspierać głębokie powiązania pomiędzy produktami spożywczymi a rolnictwem. Niezmiernie cieszy mnie fakt, że personel programu ds. żywienia dzieci z ramienia Departamentu ciężko pracuje nad dalszym rozwojem tego partnerstwa i będzie kluczową częścią tej ważnej współpracy między dzielnicami, wspaniałymi gospodarstwami rolnymi w stanie Nowy Jork, a także historycznie niedostatecznie reprezentowanymi producentami żywności i przetwórcami. Te wspólne działania zaowocują zdrowszymi, szczęśliwszymi uczniami, którzy będą mogli lepiej funkcjonować w szkole”.

Pełniąca obowiązki zarządcy okręgu Capital Region BOCES, Lauren Gemmill, powiedziała: „Począwszy od naszych programów kulinarnych dla studentów, a skończywszy na wspólnych usługach żywieniowych dla okręgów szkolnych, Capital Region BOCES cały czas szuka sposobów na poprawę dostępu do lokalnej żywności w szkołach. Szukając sposobów na budowanie relacji z rolnikami i zapewnienie, że nasi uczniowie mają dostępne pożywne opcje, jesteśmy wdzięczni za wsparcie naszych liderów na szczeblu stanowym i federalnym”.

Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „W stanie Nowy Jork jest ponad 30 000 rolników, którzy potrzebują pilnej i bezpośredniej pomocy, aby utrzymać działalność, jednocześnie zmagając się z trudnościami finansowymi spowodowanymi przez pandemię. Jako członek Senackiej Komisji ds. Rolnictwa (Senate Agriculture Committee) cieszę się, że mogłam poprzeć i zabezpieczyć te 38 mln USD, które pomogą utrzymać nasze gospodarstwa rolne i zapewnić zdrową, lokalną żywność na naszych stołach oraz w szkołach”.

Członek Izby Reprezentantów, Adriano Espaillat, powiedział: „Wyrażam uznanie dla gubernatora Hochula za dzisiejsze ogłoszenie, aby wspierać rolników w stanie Nowy Jork, zapewniając jednocześnie, że szkoły i społeczności otrzymują żywność od lokalnych świadczeniodawców. Zwiększając równość żywnościową dzięki lokalnie uprawianym produktom, możemy kontynuować nasze działania na rzecz walki z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego w całym stanie Nowy Jork, zapewniając pomoc rodzinom i społecznościom w potrzebie”.

Senator stanu, Shelley B. Mayer, powiedziała: „Wszyscy uczniowie osiągają najlepsze wyniki, gdy otrzymują potrzebne im pożywienie. To finansowanie pozwoli władzom stanu Nowy Jork kontynuować budowanie więzi między naszymi lokalnymi rolnikami a szkołami. Dziękuję Departamentowi Rolnictwa USA, gubernatorce Kathy Hochul, komisarzowi Departamentu Rolnictwa i Rynków Richardowi A. Ballowi, kanclerzowi Board of Regents Lesterowi W. Youngowi Jr. oraz stanowemu komisarzowi ds. szkolnictwa Betty A. Rosa za ich partnerstwo w tym działaniu”.

Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Rozszerzenie dostępu do zdrowej, lokalnie pozyskiwanej żywności dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, przy jednoczesnym tworzeniu nowych rynków, aby wzmocnić przedsiębiorstwa rolne, jest kluczowym priorytetem dla naszego stanu, dlatego tak ważne jest, abyśmy mieli wsparcie na każdym szczeblu rządu. Ponieważ cały czas pracujemy nad tym, aby nasza domowa żywność była dostępna dla wszystkich dzieci i rodzin w całym stanie Nowy Jork, te fundusze federalne będą niezwykle przydatne w tworzeniu nowych połączeń między szkołami, gospodarstwami rolnymi i społecznościami w trudnej sytuacji” .

Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Dziękuję USDA za wspieranie ważnych inicjatyw w stanie Nowy Jork dotyczących zaopatrywania w lokalną żywność. Dzięki temu finansowaniu możemy zapewnić jeszcze więcej świeżych, lokalnie uprawianych i pożywnych produktów dla naszych uczniów i mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy nie mają zapewnionego bezpieczeństwa żywnościowego. Będzie to również duży impuls dla naszych rolników, wzmacniając nasz łańcuch dostaw żywności i ogólną gospodarkę rolną”.

Dzisiejsze ogłoszenie opiera się na długoletnim zaangażowaniu władz stanowych w walkę z głodem. W ostatnich latach władze stanu Nowy Jork uruchomiły kilka przełomowych programów mających na celu poprawę dostępu do zdrowej, lokalnie uprawianej żywności oraz dostarczenie uprawianej w stanie Nowy Jork żywności i napojów do zagrożonych społeczności i szkół w stanie Nowy Jork. [Inicjatywa 30 procent NYS](#) (30 percent NYS Initiative), stanowy program „Farm-to School” i programy żywienia dzieci skupiają się na kupowaniu więcej lokalnych produktów od nowojorskich rolników i zwiększaniu zdrowej i pożywej lokalnej żywności na szkolne obiady w stanie Nowy Jork.

W ramach inicjatywy „Nourish NY”, poprzez stanową sieć banków żywności i świadczeniodawców żywności w nagłych wypadkach, zakupiono od lokalnych rolników żywność o wartości blisko 100 mln USD i dostarczono ją potrzebującym rodzinom. Dotychczas dostarczono blisko 50 mln posiłków. Kolejnym przełomowym wydarzeniem jest przekazanie głodującym mieszkańcom stanu Nowy Jork miliona funtów żywności w ramach trwającego wdrażania stanowej ustawy o przekazywaniu żywności i recyklingu resztek żywności (Food Donation and Food Scraps Recycling Law), która opiera się na wysiłkach władz stanowych mających na celu ograniczenie ilości odpadów i szkodliwych dla klimatu emisji powodowanych przez składowanie odpadów, przy jednoczesnym zapewnieniu wysokiej jakości żywności potrzebującym mieszkańcom stanu Nowy Jork.

Rada ds. [Walki z Głodem i Polityki Żywnościowej \(Council on Hunger and Food Policy\)](#) ma na celu zapewnić decydom stanowym specjalistyczną wiedzę na temat sposobów rozwiązywania problemu głodu i poprawy dostępu do zdrowej, lokalnej żywności dla mieszkańców stanu Nowy Jork. Działalność Rady miała kluczowe znaczenie podczas tworzenia programu Nourish Nowy Jork, dzięki skupieniu się na

wzmacnianiu więzi i współpracy pomiędzy programami zajmującymi się problemem głodu a tymi, którzy produkują i dostarczają żywność.

Oba programy pomagają w dostarczaniu świeżej, zdrowej, lokalnie uprawianej żywności do społeczności i studentów w całym stanie oraz inwestowaniu w małe firmy ze stanu Nowy Jork w celu kultywowania stabilnego, dobrze prosperującego lokalnego systemu żywnościowego. Więcej informacji można znaleźć na stronach internetowych dotyczących [umowy o współpracy w zakresie pomocy w zakupie lokalnej żywności](#) i [umowy o współpracy w zakresie dostarczania lokalnej żywności do szkół](#) prowadzonych przez USDA.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418